Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе

географических регионов на 05 сентября 2018 года

Таблица 62.7.2

Номер
строки

Название показателя Итого
резервы

Доля перестраховщиков
в резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 17 954 188,73849 (1 047 172,38418) 16 907 016,35431

2 Страны Организации экономического
сотрудничества и развития - - -

3 Прочие страны - - -

4 Итого 17 954 188,73849 (1 047 172,38418) 16 907 016,35431

Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что развитие убытков
страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

АО «Группа Ренессанс Страхование» Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности страховых организаций

91

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.8.1

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию иному,
чем страхование

жизни

Влияние на
долю

перестраховщи
ков в

обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Договоры
страхования иного,
чем страхование
жизни

19 146 200,95525 864 637,28929 - -

2 Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

- 10% 17 988 093,42873 757 453,08712 1 050 923,32434 840 738,65948

+ 10%

20 364 809,70189 977 420,94995 (1 105 825,08599) (884 660,06879)

3 Среднее
количество
требований

- 10% 17 988 093,42873 757 453,08712 1 050 923,32434 840 738,65948

+ 10%
20 364 809,70189 977 420,94995 (1 105 825,08599) (884 660,06879)

4 Средний период
урегулирования
требования

- 10% 18 284 044,23882 784 843,67973 782 363,10688 625 890,48550

+ 10%
20 008 357,67169 944 430,89886 (782 363,10688) (625 890,48550)

Анализ чувствительности на 05 сентября 2018 года

Таблица 62.8.2

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию иному,
чем страхование

жизни

Влияние на
долю

перестраховщи
ков в

обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Договоры
страхования иного,
чем страхование
жизни

17 954 188,73849 1 047 172,38418 - -

2 Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

- 10% 16 796 081,21197 939 988,18201 1 050 923,32434 840 738,65948

+ 10%

19 172 797,48513 1 159 956,04483 (1 105 825,08599) (884 660,06879)

3 Среднее
количество
требований

- 10% 16 796 081,21197 939 988,18201 1 050 923,32434 840 738,65948

+ 10%
19 172 797,48513 1 159 956,04483 (1 105 825,08599) (884 660,06879)

4 Средний период
урегулирования
требования

- 10% 17 092 032,02205 967 378,77462 782 363,10688 625 890,48550

+ 10%
18 816 345,45493 1 126 965,99374 (782 363,10688) (625 890,48550)

АО «Группа Ренессанс Страхование» Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности страховых организаций

92

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов
на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.9.1

Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг В Рейтинг С Рейтинг D Без рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

1 Денежные средства и их
эквиваленты, в том числе: 1 788 654,11206 200 431,00123 - - -

2 депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах,
классифицированные как денежные
эквиваленты 1 588 942,81901 200 271,23288 - - -

[…]

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе

географических регионов на 31 декабря 2017 года

Таблица 62.7.2

Номер
строки

Название показателя Итого
резервы

Доля перестраховщиков
в резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 17 428 898,36541 (1 072 984,05419) 16 355 914,31122

2 Страны Организации экономического
сотрудничества и развития - - -

3 Прочие страны - - -

4 Итого 17 428 898,36541 (1 072 984,05419) 16 355 914,31122

Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что развитие убытков
страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

АО «Группа Ренессанс Страхование» Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности страховых организаций

245

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

   Таблица 62.8.1

Номер
строки

Наименование показателя Измене
ние

допуще
ний

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщико

в в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Договоры страхования иного,
чем страхование жизни

19 146 200,95525 864 637,28929 - -

2 Средние затраты по выплате
страховых возмещений

- 10% 17 988 093,42873 757 453,08712 1 050 923,32434 840 738,65948

+ 10% 20 364 809,70189 977 420,94995 (1 105 825,08599) (884 660,06879)

3 Среднее количество
требований

- 10% 17 988 093,42873 757 453,08712 1 050 923,32434 840 738,65948

+ 10% 20 364 809,70189 977 420,94995 (1 105 825,08599) (884 660,06879)

4 Средний период
урегулирования требования

- 10% 18 284 044,23882 784 843,67973 782 363,10688 625 890,48550

+ 10% 20 008 357,67169 944 430,89886 (782 363,10688) (625 890,48550)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2017 года

Таблица 62.8.2

Номер
строки

Наименование показателя Изменени
е

допущени
й

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщико

в в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложен
ия

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Договоры страхования иного,
чем страхование жизни

17 428 898,36541 1 072 984,05419 - -

2 Средние затраты по выплате
страховых возмещений

- 10% 16 320 242,13332 942 587,27272 978 259,45063 782 607,56100

+ 10% 18 548 150,63179 1 204 627,10905 (987 609,21151) (790 087,36900)

3 Среднее количество
требований

- 10% 16 320 242,13332 942 587,27272 978 259,45063 782 607,56100

+ 10% 18 548 150,63179 1 204 627,10905 (987 609,21151) (790 087,36900)

4 Средний период
урегулирования требования

- 10% 16 826 284,19010 1 002 106,40370 531 736,52483 425 389,22000

+ 10% 18 031 512,54074 1 143 861,70468 (531 736,52483) (425 389,22000)

АО «Группа Ренессанс Страхование» Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности страховых организаций

246

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов
на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.9.1

Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг В Рейтинг
С

Рейтинг
D

Без рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

1 Денежные средства и их эквиваленты, в
том числе: 1 788 654,11206 200 431,00123 - - -

2 депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах,
классифицированные как денежные
эквиваленты 1 588 942,81901 200 271,23288 - - -